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MANUALI I MËSUESIT TË SEMINARIT PËR DHIATËN E RE – MËSIMI I STUDIMIT NË SHTËPI (NJËSIA 7 )

“Ai . . . u ringjall” (Mateu 28:6)
Studioni pjesën e titulluar “Ringjallja” te Bible Dictionary [Fjalori Biblik] [ose tek Udhëzuesi për Shkrimet e 
Shenjta f. 161]. Pastaj diskutoni pyetjet më poshtë dhe shënojini përgjigjet tuaja në hapësirat e dhëna.

Cili është ndryshimi midis të qenit i sjellë sërish nga të vdekurit dhe të 
qenit i ringjallur?

Çfarë do t’i ndodhë të gjithë njerëzimit si pasojë e Ringjalljes së Jezu 
Krishtit?

Si mund të sigurojë ngushëllim të kuptuarit e doktrinës së Ringjalljes 
për ata që i kanë humbur njerëzit e tyre të dashur?
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